
 Politikas mērķis – organizēt un plānot 
A/S “Cēsu alus” (turpmāk – Sabiedrība) 
attīstību atbilstoši ilgtspējas 
pamatprincipiem, ievērojot ekonomiskos un 
vides aspektus, pildot spēkā esošo tiesību 
aktu nosacījumus vides aizsardzības jomā, kā 
arī ievērojot ISO 14001 standarta prasības. 

Lai realizētu šādu vides politiku, A/S “Cēsu 
alus” apņemas izstrādāt, ieviest un uzturēt 
vides pārvaldības sistēmu, kuras mērķis ir 
nodrošināt efektīvu ražošanas darbu un 
pienācīgu vides sniegumu.

Sabiedrība apņemas izpildīt visas tās 
saistības un pienākumus,  kurus tai uzliek 
ieviestā vides pārvaldības sistēma, veikt 
pasākumus šīs sistēmas pastāvīgai 
pielietošanai, kā arī sistemātiski pārskatīt 
noteiktās prasības un mērķus, panākot 
procesu vadības nepārtrauktu piemērotību 
un pārvaldības efektivitātes paaugstināšanu.

Lai mazinātu ietekmi uz vidi, ko rada vai var 
radīt saimnieciskā darbība, Sabiedrība ir 
noteikusi šādus pamatprincipus: 

• identificēt iespējamos vides riskus un 
maksimāli samazināt to nelabvēlīgo iedarbību 
uz apkārtējo vidi;

• plānojot attīstību, izvērtēt investīciju 
projektu ietekmi uz vidi, pēc iespējas 
nepieļaujot kaitējuma nodarīšanu videi un 
Sabiedrības interesēm, kā arī nodrošinot 
kaitējuma videi maksimālu samazināšanu 
plānoto objektu būvniecības (rekonstrukcijas), 
izmantošanas un slēgšanas etapos;

• sistemātiski izvērtēt un uzlabot dabas 
resursu (enerģija, ūdens u.c.) izmantošanas 
efektivitāti;

• uzlabot Sabiedrības darbības rezultātā 
radīto atkritumu šķirošanu;

• aizvietot bīstamās ķīmiskās vielas ar pēc 
iespējas mazāk bīstamiem produktiem; 

• nodrošināt atbildīgo darbinieku 
kompetenci vides jomā, veicināt darbinieku 
vides apziņas veidošanu katrā darba vietā un 
informēt  darbiniekus par  A/S “Cēsu alus” 
darbības būtiskajiem vides aspektiem;

• regulāri un atklāti informēt darbiniekus 
un ieinteresētās puses par Sabiedrības 
aktivitātēm vides jomā, publicējot mājas lapā 
ikgadējo korporatīvās sociālās atbildības 
pārskatu;

• veicināt “zaļo domāšanu” uzņēmuma 
darbiniekos;

• veicināt zaļā iepirkuma pamatprincipu 
ieviešanu un iekļaušanu iepirkuma 
procedūrās.

1 / 04.04.2016.

Valdes priekšsēdētāja Eva Sietiņsone


